

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 07.06.2021

§ 230

Lahti ympäristökaupunki periaatepäätös

4509/11.00.00.00/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Ympäristöjohtaja Elina Ojala, p. 044 4826376

Päätös

Keskustelun kuluessa jäsen Rami Lehto esitti, että päätösehdotus hylätään. Ehdotusta ei kannatettu, joten se raukesi.

Päätösehdotus hyväksyttiin. Jäsen Lehto jätti asiaan eriävän mielipiteen.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus hyväksyy periaatepäätöksen.

Perusteluosa

Lahti on Suomen johtava ympäristökaupunki ja Euroopan ympäristöpääkaupunki 2021. Kaupungin kunnianhimoisten ympäristötavoitteiden ja pitkäjänteisen ympäristötyön myötä on saatu aikaan tuloksia. Euroopan ympäristöpääkaupunki 2021 -tunnustus on merkittävä saavutus ja se on nostanut Lahden kansainvälisesti tunnettujen ympäristökaupunkien joukkoon.

Lahden kaupunki on poikkeuksellisen ansioitunut ympäristöasioissa. Lahti luopui kivihiilen käytöstä vuonna 2019. Energiakäännös vähensi kaupungin

hiilidioksidipäästöjä 600 000 tonnilla vuodessa, mikä vastaa noin 60 000 suomalaisen vuotuisia päästöjä. Olemme leikanneet kasvihuonekaasupäästöjä 70 % vuoden 1990 tasosta. Tämän lisäksi tällä hetkellä kotitalouksissa syntyvästä jätteestä hyödynnetään yli 99 prosenttia: kolmasosasta valmistetaan uusiomateriaaleja ja kaksi kolmasosaa käytetään energiantuotantoon. Osallistamme asukkaitamme ja yrityksiämme ympäristötekoihin ja teemme niitä yhdessä. Tänä vuonna Lahti on EU-komission nimeämä Euroopan ympäristöpääkaupunki ensimmäisenä suomalaisena kaupunkina koskaan.

Lahden kaupungin pitkäjänteiset ja kunnianhimoiset ympäristötoimet ovat luoneet poikkeukselliset edellytykset kaupungin elinvoiman ja hyvinvoinnin kasvulle ja ympäristöjohtajuudelle. Strategiansa mukaisesti rohkea ympäristökaupunki luo ainutlaatuiset mahdollisuudet yritysten kestäväälle kasvulle sekä korkeakoulujen ja yritysten tulevaisuuteen suuntaavalle tutkimus- ja innovaatiotyölle. Nämä luovat perustan kaupungin laaja-alaiselle kehitykselle.

Asukkaillensa Suomen johtava ympäristökaupunki tarjoaa luonnonläheisen, viihtyisän ja kestävästä ympäristön, jossa on pitovoimaa. Vankkaan ympäristökehittämiseen sitoutunut kaupunki kiinnostaa uusia yrityksiä ja asukkaita sekä kansainvälisiä yhteistyökumppaneita. Ympäristöpääkaupunkivuoden myötä kasvanut kansainvälinen näkyvyys on jo nyt taannut ulkopuolista kehitysrahoitusta ja pääsyn kehityshankkeisiin Lahdelle tärkeissä teemoissa.

Johtavan ympäristökaupungin aseman säilyttäminen on jatkossa Lahdelle yhä tärkeämpää. Kestävästä kehityksen merkitys on kasvanut nopeasti kansallisessa ja kansainvälisessä toimintaympäristössä. Se ohjaa

voimakkaasti Euroopan Unionin, valtion, yritysten ja yhteisöjen toimintaa sekä niiden päätöksiä.

Lahden kaupungilta edellytetään ympäristöjohtajuutta, joka tuottaa tuloksia ja luo lisäarvoa asukkaille ja yrityksille. Onnistuneet ympäristöteot luovat pito- ja vetovoimaa, elinvoimaa, kilpailukykyä ja uusia liiketoimintamahdollisuuksia sekä laadukasta ja kestävää arkea. Johtajuuden ylläpitäminen edellyttää ajantasaisia ympäristötavoitteita, rohkeaa yhteistyötä yritysten ja korkeakoulujen kanssa sekä määrätietoisien ympäristötyön jatkamista. Aktiivisuus kansainvälisissä verkostoissa varmistaa, että Lahden asema tunnustetaan ja tunnustetaan. Samalla mahdollistetaan uusimman ympäristöosaamisen ja parhaiden toimijoiden hyödyntäminen.

Lahden ympäristöjohtajuus ja tavoitteellinen toiminta ei pääty Euroopan ympäristöpääkaupunki 2021 -vuoteen. Kaupungin seuraavana tähtäimenä on olla hiilineutraali kaupunki vuonna 2025, ensimmäisenä suurena kaupunkina Suomessa ja eurooppalaisten kaupunkien eturintamassa. Tavoite siintää lähitulevaisuudessa ja vahvistaa edelleen nyt saavutettua johtajuutta ympäristöasioissa.

Lahdella on jatkossakin tulevaisuus Suomen johtavana ympäristökaupunkina. Ympäristötyön ja ympäristöpääkaupunkivuoden edetessä on tunnistettu tulevaisuusinvestointeja eli pitkäaikaisia ympäristöteemoja, joissa Lahdella on erityiset hyvät mahdollisuudet menestyä. Näitä ovat muun muassa hiilineutraali rakentaminen, sähköistyvä liikenne ja kestävä liikkuminen, vetytalous, luonnon hyvinvointivaikutukset (työnimi Lahti Plan) sekä nuorten osallisuus ympäristötyössä. Tulevaisuusinvestoinnit ovat osa ympäristöpääkaupunkivuoden perintöä. Merkittävänä perintönä voidaan

pitää myös teemavuoden myötä vahvistunutta käsitystä siitä, että rohkea ympäristökaupunki on elinvoimainen, viihtyisä, terveellinen ja turvallinen.

Tämän periaatepäätöksen tarkoitus on kiinnittää huomiota Lahden saavutuksiin ympäristökaupunkina sekä niiden merkittävyyteen kaupungin tulevaisuutta ajatellen. Lahden on perusteltua vahvistaa edelleen asemaansa Suomen johtavana ympäristökaupunkina ja toiminnan tulee jatkuvasti kehittyä uusien mahdollisuuksien luomiseksi ja hyödyntämiseksi.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

ote Elina Ojala